
ZARZĄDZENIE Nr  1985/2019 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 05.08.2019 r. 
 

w sprawie powołania Rady Budżetu Obywatelskiego miasta Krakowa 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 i 1309) oraz uchwały nr XI/179/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 marca 2019 r. w sprawie Regulaminu 
Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa (Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z dnia 22 marca 2019 r. poz. 
2448), zarządza się co następuje: 
 
 

§ 1.  1. Powołuje się Radę Budżetu Obywatelskiego miasta Krakowa, zwaną dalej „Radą”, 
w następującym składzie: 
1)   trzynastu przedstawicieli aktywistów, NGO, grup nieformalnych oraz wnioskodawców: 

a) Tomasz Pytko –  Stowarzyszenia All in UJ, 
b) Michał Koptiew –  Stowarzyszenie Eskato, 
c) Wojciech Firek -  Stowarzyszenie Demokracja w praktyce, 
d) Rafał Grabowski – Fundacja Współpracy Polsko-Ukraińskiej "U-WORK", 
e) Agnieszka Sołtysik – Polski Zespół Humanitarny, 
f)Teresa Mucha - Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów, 
g) Konrad Głowacki, 
h) Jolanta Kapica, 
i) Przemysław Jaśkowiec, 
j) Michał Wolszczak, 
k) Mieczysław Bętkowski, 
l) Tomasz Trzaskalik, 
ł) Urszula Rutka; 

2)   czterech przedstawicieli Rady Miasta Krakowa: 
a) Artur Buszek – Radny Miasta Krakowa, 
b) Renata Kucharska – Radna Miasta Krakowa, 
c) Adam Migdał - Radny Miasta Krakowa, 
d) Jan Stanisław Pietras – Radny Miasta Krakowa; 

3)   osiemnastu przedstawicieli Rad i Zarządów Dzielnic: 
a) Małgorzata Bochenek – Rada Dzielnicy I Stare Miasto, 
b) Mieczysław Czytajło – Rada Dzielnicy II Grzegórzki, 
c) Anna Bałdyga – Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony, 
d) Joanna Marcela – Rada Dzielnicy IV Prądnik Biały, 
e) Lech Mikulski– Rada Dzielnicy V Krowodrza, 
f) Janusz Sitarski – Rada Dzielnicy VI Bronowice, 
g) Krzysztof Kwarciak – Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec, 
h) Maria Olszańska – Rada Dzielnicy VIII Dębniki, 
i) Krzysztof Mitras – Rada Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek Fałęcki, 
j) Angelika Kuczaj – Rada Dzielnicy X Swoszowice, 
k) Marek Kubla – Rada Dzielnicy XI Podgórze Duchackie, 
l) Kinga Kwiatkowska - Rada Dzielnicy XII Bieżanów -Prokocim, 
ł) Rafał Zawiślak - Rada Dzielnicy XIII Podgórze, 
m) Dorota Głowacka – Prus - Rada Dzielnicy XIV Czyżyny, 
n) Janusz Pasik - Rada Dzielnicy XV Mistrzejowice, 



o) Urszula Aksamit – Rada Dzielnicy XVI Bieńczyce, 
p) Paweł Mleczko – Rada Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie, 
r) Sebastian Piekarek- Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta. 
2. Wszyscy przedstawiciele Rad i Zarządów Dzielnic obecni podczas posiedzeń Rady mają 

prawo zabierać głos. Uprawnienia do głosowania będą posiadać przedstawiciele według 
poniższego schematu: 
1)  przedstawiciele Dzielnic o numerach parzystych posiadają prawo głosowania w okresie 

sierpień 2019 r. – październik 2021 r.; 
2)  przedstawiciele Dzielnic o numerach nieparzystych posiadają prawo głosowania w okresie 

listopad 2021 r. -  grudzień 2023 r. 
 

§ 2. 1. Prezydent Miasta Krakowa odwołuje członka Rady: 
1)   na jego wniosek; 
2)   w przypadku wygaśnięcia mandatu Radnego Miasta lub Radnego Dzielnicy; 
3)   w przypadku skazania go prawomocnym wyrokiem za przestępstwo popełnione z winy 

umyślnej; 
4)   w przypadku powstania trwałej niezdolności do pełnienia obowiązków członka Rady 
      z powodu choroby stwierdzonej orzeczeniem lekarskim; 
5)   w przypadku jego śmierci; 
6) w przypadku nieobecności na połowie posiedzeń Rady w ciągu danego roku    

kalendarzowego. 
2. W przypadku zaistnienia sytuacji wymienionej w ust. 1, Prezydent Miasta Krakowa 

ogłasza otwarty nabór na wakujące miejsce. 
 

§ 3. 1. Pracom Rady przewodzi trzech Współprzewodniczących, którzy zostają wybrani 
podczas pierwszego posiedzenia Rady. Współprzewodniczący są wybierani według klucza: 
1)   przedstawiciel aktywistów, NGO, grup nieformalnych oraz wnioskodawców; 
2)   przedstawiciel Rad i Zarządów Dzielnic; 
3)   przedstawiciel Rady Miasta Krakowa. 

2. W pracach Rady uczestniczyć bez prawa głosu mogą również inne osoby zaproszone 
przez Współprzewodniczących. 

3. W posiedzeniach Rady może uczestniczyć przedstawiciel Prezydenta Miasta Krakowa 
bez prawa do głosu. 

 
 
 

§ 4. 1. Pierwsze posiedzenie Rady do czasu wyboru Współprzewodniczących Rady 
prowadzi przedstawiciel Prezydenta Miasta Krakowa. 

2. Rada obraduje na posiedzeniach prowadzonych przez jednego ze 
Współprzewodniczących, których terminy wspólnie ustalają i zwołują Współprzewodniczący. 

3. Rada obraduje na posiedzeniach z częstotliwością nie mniej niż raz na kwartał.  
4. Stanowiska Rady podejmowane są zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym. 
5. Udział w głosowaniu biorą wyłącznie osoby wchodzące w skład Rady. 
6. Posiedzenia Rady są protokołowane, a protokół podpisuje osoba przewodnicząca           

posiedzeniu. 
7. Na posiedzenia Rady, na wniosek co najmniej jednego z Współprzewodniczących, będą 

zapraszani przedstawiciele Prezydenta Miasta Krakowa właściwi do udzielania informacji  
i wyjaśnień w zakresie zagadnień rozpatrywanych na posiedzeniu Rady. 
 

§ 5. Do zadań Rady należy: 



1)   monitorowanie wdrożenia i realizacji harmonogramu budżetu obywatelskiego; 
2)   promocja idei budżetu obywatelskiego; 
3)   wyrażanie - na wniosek Prezydenta Miasta Krakowa – opinii w sprawach związanych 
       z poszczególnymi etapami realizacji budżetu obywatelskiego; 
4) rozpatrywanie protestów wobec negatywnej oceny projektów złożonych w ramach 
       budżetu obywatelskiego miasta Krakowa. 
 

§ 6. 1. Pomoc prawną dla Rady zapewnia Zespół Radców Prawnych. 
2. Obsługę kancelaryjno-biurową Rady zapewnia Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia. 

 
§ 7. Zobowiązuje się kierujących komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa 

oraz miejskimi jednostkami organizacyjnymi do współdziałania oraz udzielania niezbędnej 
pomocy we wszelkich sprawach związanych z zakresem zadań Rady, a pozostających we 
właściwości danej komórki bądź jednostki. 
 

§ 8. Rokrocznie, nie później jednak niż do końca stycznia roku następnego, sporządzane 
jest sprawozdanie z prac Rady, które zatwierdza Prezydent Miasta Krakowa. 
 

§ 9. Traci moc obowiązującą zarządzenie nr 1281/2018 Prezydenta Miasta Krakowa  
z dnia 21.05.2018 r. w sprawie powołania Rady Budżetu Obywatelskiego miasta Krakowa.  
 

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Polityki Społecznej  
i Zdrowia.  
 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


